
 

 
OGGETTO: ASILO NIDO 2012/2013, GRADUATORIA DI AMMISSIONE E LISTA D’ATTESA. 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  347  DEL  07/06/2012  

 
IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n°11 del 19.4.2010  con il quale vengono attribuiti gli incarichi 
dirigenziali e conferite le titolarità di Posizione di Area Organizzativa; 
RICHIAMATA la L.R. 26/07/2002, n. 32 (testo Unico della normativa della regione Toscana in 
materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale, lavoro) e il relativo 
Regolamento di esecuzione 08/08/20036, n. 47 e successive modifiche e integrazioni; 
RICHIAMATO  il Regolamento Comunale per i servizi educativi 0-6 anni, approvato con 
Deliberazione C.C. n. 8 del 12 febbraio 2010; 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 219 dell’11/04/2012 , con la quale di approva, tra 
gli altri, il contratto d’utenza relativo al servizio di domanda individuale per i servizi educativi prima 
infanzia; 
VISTO i criteri per la determinazione della graduatoria, stabiliti dal suddetto “contratto di utenza”, 
inserito nel formulario di domanda, presentato e sottoscritto dai richiedenti ; 
VISTO l’art. 20 c. 3 del Regolamento Comunale per i servizi educativi 0-6 anni, che stabilisce le 
ammissioni straordinarie in qualsiasi momento dell’anno, su segnalazioni di Istituzioni Competenti; 
PRESO ATTO che i posti disponibili per l’anno educativo 2012/2013 sono 30 più 5 posti riservati 
ad eventuali segnalazioni ASL; 
CONSIDERATO che a seguito delle 71 domande presentate nel periodo 2 maggio – 1 giugno 
2012, per la fruizione del servizio di asilo nido, anno educativo 2012/2013, è necessario approvare 
la relativa graduatoria di ammissione e la graduatoria della lista d’attesa; 
PRESO ATTO che la R.T. con proprio provvedimento n. 2059 08/05/2012, ha  decretato il bando 
per il Progetto Conciliazione vita familiare - vita lavorativa”, rivolto ai servizi educativi prima infanzia 
(3-36 mesi) a.e. 2012/2013, stabilendo, tra le altre scadenze, il termine del 22/06/2012 per la 
presentazione del provvedimento con il quale si approvano gli esiti della graduatoria dal quale sia 
desumibile la consistenza della lista d’attesa;  
CONSIDERATO che, come previsto dal contratto d’utenza, l’Ufficio Scolastico accoglierà anche  
domande presentate oltre i termini, in ordine di arrivo fino alla data del 08/06/2012, nel rispetto 
della prima scadenza prevista dal Dec. R.T. 2059 08/05/2012,  che le stesse andranno a formare 
un ulteriore graduatoria, inserendo i nominativi a seguire, oltre la graduatoria principale; 
VISTO che il presente atto non necessita del parere di regolarità contabile, non comportando 
spesa; 

DETERMINA 
 

1) Di approvare la graduatoria annuale per l’a.e. 2012/2013, conservata in atti, ordinata per 
punteggio e suddivisa per età, nei gruppi dei lattanti, medi, grandi e sezioni aggiuntive dei 
Cavallini e Area Gioco, comprensiva delle domande di ammissione al nido d’infanzia 
presentate nel periodo 2 maggio – 1 giugno 2012. 

2) Di approvare, quale parti integrante e sostanziale del presente provvedimento, l’allegato A , 
elenco riepilogativo dei nominativi degli ammessi e dei nominativi in lista d’attesa, con 
decorrenza 1° settembre 2012. 

3) Di comunicare gli esiti degli inserimenti nella graduatoria di frequenza e nella lista di attesa 
a tutti coloro che hanno presentato domanda. 



 

4) Di disporre che, avverso la graduatoria, è ammesso ricorso, tramite l’U.O. Pubblica 
Istruzione, al Dirigente del Servizio entro 10 giorni dalla pubblicazione del presente atto 
all’Albo Pretorio e sul sito del comune di Pescia. 

 
lì, 05/06/2012 

  IL DIRIGENTE 
(Dott.ssa Alessandra Galligani) 

              f.to all’originale 
 
 
 


